Печатное издание Калининского сельского поселения Вурнарского района

***Выпуск с 10 марта 2007 года***
[bookmark: _GoBack]16 марта    2020 год, *** № 6 (412)

БЮЛЛЕТЕНЬ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВУРНАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Собрание депутатов  Калининского сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики
третьего созыва

64-ое заседание
Решение № 64-1

10 марта 2020 года                                                                                              с. Калинино

О внесении  изменения в Устав
Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

[bookmark: sub_2212]    На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике"  Собрание депутатов Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики РЕШИЛО:
    I. Внести в Устав Калининского сельского  поселения Вурнарского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Калининского   сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики 10 ноября 2014 г. № 50-1 (с изменениями от 7 июля 2015 г. № 59-1, от 12 октября 2015 г. № 3-1, от 6 февраля 2017 г. № 22-1, от 23 ноября 2017 г. № 33-1, от 13 июня 2018 г. № 41-1, от 17 октября 2018 г. № 46-1, от 4 апреля 2019 г. № 52-1, от 6 ноября 2019 г. № 60-1),  следующее изменение:
[bookmark: sub_15044]1) часть 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«1. Собрание депутатов Калининского сельского поселения состоит из 10 депутатов, избираемых сроком на пять лет. Выборы депутатов  Собрания депутатов Калининского сельского поселения проводятся по мажоритарной системе относительного большинства на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании. Организацию деятельности Собрания депутатов Калининского сельского поселения осуществляет председатель Собрания депутатов Калининского сельского поселения, избираемый из состава депутатов.».
II. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
      Положения пункта  1  раздела I  настоящего решения   не применяются в отношении Собрания депутатов Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  третьего созыва.

Глава Калининского сельского поселения                     А.Н. Константинова

Редактор издания- А.Н.Константинова. Муниципальное средство массовой информации

	Учредитель Калининское сельское поселение Вурнарского района Чувашской Республики. Наш адрес: 429212 Чувашия Вурнарский район село Калинино улица Ленина дом №12. Тираж 5 экз.